平成 19 年 11 月 30 日

各      位

会  社  名  株 式 会 社 ベ ル ー ナ

代表者名 代表取締役社長 安 野  清

（コード番号 ９９９７ 東証第一部）

問合せ先 管 理 本 部 長 大 谷  賢

ＴＥＬ （０４８）７７１－７７５３

消費者金融事業における貸出上限金利の引き下げに関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 12 月 19 日以降、消費者向け無担保ローンを新規にご契約いただくお客様に対す

る貸出上限金利を、下記の通り引き下げることを決定しましたのでお知らせします。

記

１． 貸出上限金利引き下げの目的

当社は、データベース活用事業の一環として、主にご登録頂いているお客様に向けて安心・信頼で

きる金融サービスをより低価格で提供できるよう努めております。また現在は、改正貸金業関連法

の完全施行を踏まえ、組織構造や与信管理体制の見直しなど、新制度に対応した企業体質の確立に

取り組んでおります。このたび当社では、お客様により安心して当社のサービスをご利用いただく

ことを目的として、貸出上限金利の引き下げを決定いたしました。

２． 貸出上限金利引き下げの概要

(１) 貸出金利

 現金利（実質年率）： 18.0％ ～ 28.9％

 新金利（実質年率）： 18.0％

(２) 対象となるお客様

・ 平成 19 年 12 月 19 日以降、新規にご契約いただくお客様

・ 現在ご利用中のお客様で、当社の基準によりご契約いただけるお客様

３． 業績への影響

今期の業績に与える影響は軽微であり、業績予想に変更はありません。

以  上

この件に関するお問い合わせは、下記までお願い致します。

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753）